
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

433Ano XXI • Teresina (PI) - Terça-Feira, 07 de Fevereiro de 2023 • Edição IVDCCLVII

ld:0047DFB75E5920C6 

~ 
Poder Laglslatlvo 

ESTADO DO PIAUI 
Cllmara Municipal de SIio Jollo da Canabrava 

CNPJ 35.126.929/0001-46 
Av. Nossa Senhora de Fãtima, 420 - Centro 

São João da Canabrava - PI - CEP 64.635--000 
Emall: cama@mslc@hotmall.com 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 001 /2023 
CONTRATO Nº PP-001/2023 
PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nª 003/2023 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA CANABRAVA-PI 

CONTRATADO: MARIA NATILDA DE ARAÚJO NASCIMENTO - CPF: 319.944.153-04; 

"" ~: 

Contratação de aluguel de um veículo de pequeno 4(portas) S(lugares) para prestação de 
serviços de transportes à disposição das necessidades da Câmara Municipal do Município de 
São João da Canabrava-PI, durante o exercício 2023, conforme especificações do anexo 1: 
item 1, e conforme especificações e demais exigências previstas neste edital e seus anexos. 

FONTE DE RECURSO: TRANSFE~CIAS CONSTITIJCIONAIS. 

VALORES: 

NOME CPF QUANT. VALOR 
MESES UNITÁRIO 

DOM!tS 
MARIA NATILDA DE ARAUJO 319.944.153-04 11 3.800,00 
NASCIMENTO 

DATA DE ASSINATURA: 01 de Fevereiro de 2023. 

VIG~NCIA: 31 de dezembro de 2023. 

1 d: OE 28966B05BD20CS 

~ 
, 

/ 

Poder Legislativo 

ESTADO DO PIAUI 
Câmara Municipal de São João da Canabrava 

CNPJ 35.126.929/0001-46 
Av. Nossa Senhora de Fãtima, 420 - Centro 

São João da Canabrava - PI - CEP 64.635--000 
Email: camaramslc@hotmall.com 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023 

VALOR 
TOTAL 

R$ 
41.800,00 

OBJETO: Contratação de aluguel de um veículo de pequeno 4(portas) 5(1ugares) para prestação 
de serviços de transportes à disposição das necessidades da Câmara Municipal do Município de· 
São João da Canabrava-PI, durante o exercício 2023, conforme especificações do anexo 1: item 1, 
e conforme especificações e demais exigências previstas neste edital e seus anexos. 

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA CANABRAVA-PI , toma público que o 
Excelentíssimo Sr. Presidente da Câmara Municipal, em despacho de 31 de Janeiro de 2023, homologou 
a adjudicação do objeto desta licitação em favor do Licijante: 

NOMES CPF QUANT. VALOR VALOR 
MÊS UNITÁRIO TOTAL 

DO MÊS R$ 
MARIA NATILDA DE ARAUJO 314.944.152-04 11 3.800,00 41 .800,00 
NASCIMENTO 

O processo encontra-se à disposição dos interessados na Sede da Câmara Municipal, localizada 
na Av. Nossa Senhora de Fátima, n• 420 - Centro - São João da Canabrava - PI. 

São João da Canabrava-PI, 31 de Janeiro de 2023. 

RU~ OURACHAGAS 
PREGOEIRA OFICIAL 

Portaria 08/2023· CPF: 060.464.043-98 

ld:0471B02076F72104 
AVENIDA JOAQUIM AMÂNCIO RIBEIRO, S/N 

CENTRO-CEP: 64.785-000 

CNPJ: 07.102.106/0001-45 

EXTRATO CONTRATO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 10102/2023 
Fundamento Legal: Art. 25. li e.e Art.13. Ili, e VI ambos da Lei 8.666/ 93. e Lei 
14.039/2020 - lnexigibilidade de Licitação nº. 002/2023. Ratificação: 
10/01/2023. Objeto: Prestação de Serviços Técnicos especializados em 
Assessoria e Consultoria Administrativa, visando o atendimento das 
demandas desta Prefeitura Municipal voltada para a qualificação da equipe 
de licitações e contratos. subsídios para implantação da Lei Nº 14.133/2021, 
de 01/04/2021 (Nova Lei de Licitações}, informação e acompanhamento de 
licitações nos órgão de Controles, plataformas de pregão eletrõnico, e outras 
demandas que a administração julgar necessário ao desenvolvimento dos 
serviços contratados, junto à de Caracol - PI, de acordo com a proposta de 
serviços apresentada. Valor Global: R$ 44.400,00 (Quarenta e quatro mil e 
quatrocentos reais), a ser pago em 12 parcelas iguais e sucessivas de R$ 
3.700,00 (Três mil e setecentos reais) mensalmente. Vigência: 31 de Dezembro 
de 2023, podendo ser prorrogado de acordo com Art. 57, li, § 1 º, e art. 65, da 
Lei Nº 8.666/93 e suas alterações Contratante: Município de Dirceu Arcoverde. 
Contratado: GENERTOM DE SOUSA SANTOS - ME, brasileiro, maior, contador, 
portadora do CNP J sob o nº. 26.694.568/0001 -43 e INSC. MUNICIPAL nº 221321 . 
Assinatura Contrato: 1 O de Janeiro de 2023. Pela Contratante REGINALDO DE 
OLIVEIRA GOMES - Prefeito Municipal de Dirceu Arcoverde - PI e GENERTOM 
DE SOUSA SANTOS, Pela contratada. 

ld:05D4F598D4812103 
AVENIDA JOAQUIM AMÂNCIO RIBEIRO, S/N 

CENTRO-CEP: 64,785-000 

CNPJ: 07.102.106/0001-45 

EXTRATO DE RATIFICACÃO/HOMOLOGACÃO: 
lnexiglbilidade de licitação nº. 002/2023 - Fundamento legal: Art. 25, li e.e 
Art.13. 11I , e VI ambos da Lei 8.666/93, e Lei 14.039/2021 . Interessado: Município 
de Dirceu Arcoverde - Contratado: GENERTOM DE SOUSA SANTOS - ME, 
brasileiro, maior, contador, portadora do CNPJ sob o nº. 26.694.568/0001-43 e 
INSC. MUNICIPAL nº 221321. Ato: Ratifica-se o parecer jurídico referente a 
inexigibilidade de licitação em epígrafe que tem como objeto a Prestação de 
Serviços Técnicos especializados em Assessoria e Consultoria Administrativa. 
visando o atendimento das demandas desta Prefeitura Municipal voltada 
para a qualificação da equipe de licitações e contratos, subsídios para 
implantação da Lei Nº 14.133/2021 de 01/04/2021 /Nova Lei de Licitações! 
informação e acompanhamento de licitações nos órgão de Controles. 
p lataformas de pregão eletrônico. e outras demandas que a administração 
julgar necessário ao desenvolvimento dos serviços contratados. junto à de 
Dirceu Arcoverde - PI. Ratificado em: Dirceu Arcoverde - PI, 1 O de janeiro de 
2023. REGINALDO DE OLIVEIRA GOMES - Prefeito Municipal. 

ld: 13B5AC4C7BE5252F 
ESTAOOOOPIAUI '":""".-M-
PREFEITIJRA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS :1. u ARTINS 
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186 1> ruaufO VAI COffflNU.U 
CNPJ 06.554.059/0001-08 'm); 
E-mail: pmempi@hotmail com ~ 

EXTRATO DE CONTRATO 

RETIFICAÇÃO 

Número do Contrato: 004.04/2023. Procedimento Licitatório: n 
0 04/2023. Modalidade: lnexigibilidade. Objeto: Prestação de serviços de 
Assessoria Técnica em monitoramento, manutenção, atualização, montagem e 
treinamentos do PEC- ESUS, Prontuário Eletrônico, para o Município de Eliseu 
Martins/PI. Contratante: Município de Eliseu Martins. Contratado: INFORTEC 
- BONFIM ASSESSORIAL TDA, inscrita no CNPJ sob nº 43.317.043/0001-08. 

Onde se lê: Valor Total : R$ 43.200,00 (quarenta três mil e duzentos reais) . 

Leia-se: Valor Total : R$ 48.000,00 (quarenta Dito mil reais) . 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

